ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE TRABALHO ANÁLOGO
A ESCRAVIDÃO E EXPLORAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL E

ADOLESCENTE

A __________________________ (nome da associação/cooperativa), inscrita

no CNPJ sob o nº __________________ com sede em São José dos Campos

– SP no endereço ________________________________________________,

nº _____, bairro __________________________________ DECLARA

expressamente para os efeitos e sob as penas da lei, em especial ao conteúdo

do artigo 299 do Código Penal, que não pratica ou aceita a exploração de

trabalho análogo à escravidão ou degradante, a exploração sexual de menores

e a exploração de mão de obra infantil e adolescente.de acordo com os

requisitos previstos no ao EDITAL Nº XXXXX - PROCESSO Nº XXXXXXXXX.

São José dos Campos, _____ de ___________________ de 2025.

Atenciosamente,

Assinatura do Preposto ou Repr. Legal:

Nome Completo do Preposto ou Repr. Legal:

CPF nº:

RG nº:

Telefone: (      )

E-mail:

		denis.rego@sjc.sp.gov.br
	2025-05-13T17:14:28+0000
	-23.1922168, -45.8861081
	Denis Rego
	Assinado por  Denis Rego, denis.rego@sjc.sp.gov.br

		bruno.henrique@sjc.sp.gov.br
	2025-05-14T13:50:40+0000
	-23.1899136, -45.8817536
	Bruno Santos
	Assinado por  Bruno Santos, bruno.henrique@sjc.sp.gov.br